
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Praz o) 
CONTRATO 134/2017- PMS 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 092/2017 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 004/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 134/2017 
DATA DE ASSINATURA: 11/12/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: AMBIENTAL CONSTRUÇÕES CIVIS – EIRELI - ME 
CNPJ Nº: 04.230.255/0001-00 
OBJETO: AMPLIAÇÃO SUPER CRECHE - CONSTRUÇÃO 02 SALAS DE AULA - CMEI – PEQUENO POLEGAR – MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses de vigência a partir da data de sua assinatura 
VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias a contar da expedição da ordem de serviço. 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 45 (quarenta e cinco) dias a ser contado de 20/03/2018 até a data de 04/05/2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

06 005 12 365 0016 1017 4.4.90.51.0000 383 103 

06 005 12 365 0016 1017 4.4.90.51.0000 615 3501 

FUNDAMENTO: O presente aditivo tem por embasamento o pedido de prorrogação de prazo de execução encaminhado pela empresa AMBIENTAL CONSTRUÇÕES CIVIS – EIRELI - ME e as 
informações repassadas através de PARECER TÉCNICO realizado pelo Engenheiro Civil responsável senhor Luiz Garcia de Lemos CREA/PR-27.239/D após analise de pedido de dilatação de 
prazo, deferiu a prorrogação da execução em mais 45 (quarenta e cinco) dias, tudo, registra-se, com fundamento nas documentações acostadas. Desta feita emitiu-se parecer favorável a 
prorrogação do prazo para a conclusão das obras, encontrando seu fundamento no Art. 57 da Lei 8.666/93. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 16 de Março de 2018. 
 
 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

EXTRATO CONTRATO 045/2018- PMS 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 021/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 013/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 045/2018 
DATA DE ASSINATURA: 27/03/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: L.A. FARIA & CIA LTDA - ME 
CNPJ Nº: 22.203.443/0001-12 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CHOCOLATES E EMBALAGENS PARA AS FESTIVIDADES DE PÁSCOA. 
VIGÊNCIA: 06 meses a contar da data da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES OSÇAMENTARIAS: 

Orgão Unidade Função Sub-função Programa Proj./Ativ. Despesa Dotação Fonte 

02 001 04 122 004 2003 3.3.90.30.0000 5 1000 

03 001 12 122 0016 2009 3.3.90.30.000 63 104 

03 001 12 122 0016 2009 3.3.90.30.000 64 107 

03 001 12 122 0016 2009 3.3.90.30.000 68 1000 

03 001 12 122 0016 2009 3.3.90.30.000 66 103 

03 001 12 122 0016 2009 3.3.90.30.000 67 104 

VALOR TOTAL: R$ 21.276,58 (Vinte e um mil duzentos e setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 013/2018. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 27 de março de 2018. 
 
 

_______________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal  
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

EXTRATO CONTRATO 046/2018- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 021/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 013/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 046/2018 
DATA DE ASSINATURA: 27/03/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: CELSO MARTINS DE OLIVEIRA – INFORMATICA - ME 
CNPJ Nº: 27.781.724/0001-76 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CHOCOLATES E EMBALAGENS PARA AS FESTIVIDADES DE PÁSCOA. 
VIGÊNCIA: 06 meses a contar da data da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES OSÇAMENTARIAS: 

Orgão Unidade Função Sub-função Programa Proj./Ativ. Despesa Dotação Fonte 

02 001 04 122 004 2003 3.3.90.30.0000 5 1000 

03 001 12  122 0016 2009 3.3.90.30.000 63 104 

03 001 12 122 0016 2009 3.3.90.30.000 64 107 

03 001 12 122 0016 2009 3.3.90.30.000 68 1000 

03 001 12 122 0016 2009 3.3.90.30.000 66 103 

03 001 12 122 0016 2009 3.3.90.30.000 67 104 

VALOR TOTAL: R$ 1.748,76 (Um mil setecentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 013/2018. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 27 de março de 2018. 
 

_______________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 07 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 08 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 09 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 10 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 11 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 12 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 13 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 14 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 15 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 16 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 17 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 18 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 19 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 20 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 21 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 22 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 23 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 24 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 25 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 960 – PÁG. 26 – QUARTA-FEIRA – 28.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 


